	КЛИМАТСКО-ВЕГЕТАЦИСКИ ОБАСТИ ВО СЕВЕРНА АМЕРИКА

	клима
	простирање
	карактеристики
	растенија

	ПОЛАРНА
	-на островите во Северен Леден Океан.
	-вечна зима.
	/

	СУБПОЛАРНА
	-над 65° СГШ, на северните брегови од С.Америка
	-долги снежни зими 8-10 месеци, кратки свежи лета 2-4 месеци.
	ТУНДРА-мовови и лишаи

	ВЛАЖНА КОНТИНЕНТАЛНА
	-од 55° до 65° СГШ
	-4 годишни времиња, снежни и студени зими, влажни и свежи лета.
	ТАЈГА-непрекинат појас на иглолисни шуми

	УМЕРЕНО-КОНТИНЕНТАЛНА
	-од 45° до 55° СГШ
	-4 годишни времиња, умерено топли лета и умерено студени зими.
-во внатрешноста на континентот е посува, а на крајните западни и источни делови повлажна.
	Мешовити шуми

	СУПТРОПСКА
	-на јужните делови на Централната Низина и бреговите на Мексикански Залив.
	-благи врнежливи зими, топли и сушни лета.
	МАКИИ-закржлавени грмушести растенија

	ПУСТИНСКА
	-околу северниот повратник (Мексиканска Висорамнина)
-околу Големиот Басен, поради простирањето на високи планини кои ги спречуваат влажните влијанија.
	-големи температурни колебања (во текот на ноќта 0°C, во текот на денот 50°C).
-мали количества на врнежи.
	Кактуси и оази

	СТЕПСКА
	-среден тек на реката Мисисипи
	-мали количества на врнежи
	ПРЕРИИ-ниски треви

	ТРОПСКА
	-на островите во Централна Америка и на копното до 20°СГШ
	-сушен и влажен период
	Тропски шуми

	ПЛАНИНСКА
	-на планините во јужните делови од С.Америка 3 000-4000m н.в.
-на планините во северните делови од С.Америка на околу 500-1000m н.в.
	-кратки и свежи лета, долги и снежни зими
	-вертикален распоред на вегетацијата


